РЕСI IУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422з7,7 Тетюшский район, с.Кляшево, ул.Ленина, 12А

тАтАрстАн рЕсп)rБликАсr
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛОШ АВЫЛ )ЦИРЛЕГЕ

совЕты

422з1,7 Тэтеш раЙоны, Келаш авылы,Ленин ур, ]

тел. (84З73) 5­60­39, факс 5­60­39, e­mail:  Kls.Tet@tatar.ru
огрн l 02 1 606559 1 50, инн/ кпп l 63 800 1 б l 7/1 6380 100 1

рЕшЕниЕ
11 мая 2023 года ль 28_1

о внесении изменеций в Решение совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстац от 16.12.2022 лЬ 24_1 < <  О бюджете кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района нл2023 год и на

плановый период2024 п 2025 годов>

заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселения
по вопросу внесения изменений В Решение Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского мунициП€UIьного района Республики Татарстан от
16j22022 J\b 24­1 < О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципЕLльного раЙона на 202З год и на плановый период 2О24 и 2О25 годов),
совет Кляшевского селъского поселения
РЕI I IИЛ:

внести в решение Совета Кляшевского селъского поселения Тетюшского
мунициП€lльногО района РеспублИки ТатаРстан от 16.12.2022 j \Ъ 24­1 < <  О бюджете
кляшевского сельского поселения Тетюшского мунициI I€шьного района на 202з
год и на плановый период2024 и2025 годов) следующие изменения:

1, в статъе 1, пункте 1, подпУнкте 1 после слов < общий объем доходов
бюджета КляшевСкогО селъскоГо поселеНия ТетюШского муниципuUIьного районаРеспублики Татарстан в сумме)) цифры (3119,12 >  заменитi цифрами < < З244,69008
);

щоходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму
l25,5б808 тыс.рублей .

< общий объем расходов
муницип€Lпьного района
) заменитъ цифрами

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов
бюfiжета Кляшевского сельского поселения Тетюшского
Республики Татарстан в сумме) цифры (З119,12
< < 3З84,69568> ;

В статье 1, пункте 1, подпункте З после слов < < дефицит бюджета
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€UIъного районаРеспублики Татарстан в сумме) цифру < < 0> >  заменитъ чифрами < 140,00560 ).

3, Направитъ остатки средств бюджета Кляшевского селъского поселения
ТетюшсКого мунИцип€lлъного района на 01 .О1.2О2З в сумме 140,00560 тыс. рублейна расходы по КБК :

060з 0910174460 244 226­140,00560

4. Таблицы 1 приложений I ,2,З,4 изложить в новой редакции.5, Опубликовать настоящее решение на официалi"о, сайте Тетюшского
муниципаJIьного р_айона и разместить на официальном портале правовой
инф ормации Р е спублики Татар стан (РRАVо. TATARS TAN. RU).

6, Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

глава Кляшевского
сельского поселения Тетюшс
муниципального района
Республики Татарстан Ф.Х.Галимов

.йa\ ,жh,; lNt
) Dб.

"",
s. ;p",iл,"y* ?o"9"\

$тffiffi
к} ;* .W4gý\ \ 4,ц + л,t / /

\  "% . *  g:Зt| ] 'qD] lеl

\ ­J ввВ\ i} Щ

тыс. рублей

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 140,00560

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 140,00560

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -3244,69008

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального  района -3244,69008

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3384,69568

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального  района 3384,69568

Приложение №1
к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2023  год и на плановый
период 2024 и  2025 годов» с
изменениями от 11 мая  2023 года
№ 28-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на  2023 г.

Код показателя Наименование показателя Сумма

тыс. рублей
Наименование доходов код дохода    Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 779,10000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 59,30000

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 59,30000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 130,00000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 130,00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 589,80000

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 63,00000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 526,80000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2465,59008

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

2465,59008

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

1913,60000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150

299,99200

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 30000 00 0000 150

126,43000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2 02 49999 00 0000 150

125,56808

ВСЕГО ДОХОДОВ 3244,69008

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Кляшевского
сельского поселения  Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год

Таблица 1

Приложение №2
к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан " О бюджете
Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на 2023  год и на
плановый период 2024 и  2025 годов» с
изменениями от 11 мая  2023 года
№ 28-1

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 1 905,10000

Функционирование высшего должностного лица местного
самоуправления 01 02 529,00000

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 529,00000

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 529,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 529,00000

Функционирование местных органов исполнительной власти 01 04 1 008,50000

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 008,50000

Центральный аппарат 01 04  99 0 00 02040 1 008,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 736,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 04 99 0 00 02040 200 264,50000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,00000

Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 1,00000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 366,60000

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 355,90000

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 355,90000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 355,90000

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 10,70000

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 3,20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00 92410 200 3,20000

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 7,50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00 97080 200 7,50000

Национальная оборона 02 00 126,43000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,43000

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126,43000

Осуществление первичного воинского учѐта на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126,43000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 115,73000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,70000

Национальная экономика 04 80,00000

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 80,00000

Непрограммные направления расходов
04 09 99 0 00 00000 80,00000

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах городских округов и
поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 80,00000

Приложение №3
к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан "О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025
годов» с изменениями от 11 мая  2023 года
№ 28-1

 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2023 год

(тыс. рублей)

Таблица 1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 04 09 99 0 00 78020 200 80,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 133,16008

Благоустройство 05 03 1 133,16008

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 833,16808

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 400,90000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 400,90000

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 28,20000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 28,20000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 05 03 99 0 00 78050 404,06808

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
05 03 99 0 00 78050 200 404,06808

Мероприятия в части осуществления государственной программы
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 00000 299,99200

Мероприятия в части осуществления подпрограммы "Устойчивое
развитие сельских территорий" 05 03 14 7 00 00000 299,99200

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по благоустройству
сельских территорий» 05 03 14 7 04 00000 299,99200

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по

комплексному развитию сельских территорий 05 03 14 7 04 L5760 299,99200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 05 03 14 7 04 L5760 200 299,99200

Охрана окружающей среды 06 140,00560

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания 06 03 09 1 01 74460 140,00560

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 140,00560

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
06 03 09 1 01 74460 200 140,00560

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 384,69568

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района

918 3384,69568

Общегосударственные вопросы 918 01 1905,10000

Функционирование высшего должностного лица местного
самоуправления 918 01 02 529,00000

Непрограммные направления расходов
918 01 02 99 0 00 00000 529,00000

Глава муниципального образования 918 01 02 99 0 00 02030 529,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 918 01 02 99 0 00 02030 100 529,00000

Функционирование местных органов исполнительной власти
918 01 04 1008,50000

Непрограммные направления расходов 918 01 04 99 0 00 00000 1008,50000

Центральный аппарат 918 01 04 99 0 00 02040 1008,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 918 01 04 99 0 00 02040 100 736,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 01 04 99 0 00 02040 200 264,50000

Иные бюджетные ассигнования
918 01 04 99 0 00 02040 800 8,00000

Обеспечение деятельности финансовых органов
918 01 06 1,00000

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 918 01 06 99 0 00 25600 500 1,00000

Другие общегосударственные вопросы 918 01 13 366,60000

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 918 01 13 99 0 00 02950 355,90000

Иные бюджетные ассигнования
918 01 13 99 0 00 02950 800 355,90000

Страхование муниципальных служащих
918 01 13 99 0 00 92410 3,20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 01 13 99 0 00 92410 200 3,20000

Диспансеризация муниципальных служащих
918 01 13 99 0 00 97080 7,50000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 01 13 99 0 00 97080 200 7,50000

Национальная оборона 918 02 00 126,43000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 02 03 126,43000

Непрограммные направления расходов 918 02 03 99 0 00 00000 126,43000

Осуществление первичного воинского учѐта на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 918 02 03 99 0 00 51180 126,43000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 918 02 03 99 0 00 51180 100 115,73000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 918 02 03 99 0 00 51180 200 10,70000

Национальная экономика
918 04 80,00000

Приложение  №4
к Решению Совета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан
"О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
и плановый  период 2024 и 2025 годов» с изменениями от
11 мая  2023 года № 28-1

Ведомственная структура расходов бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс. рублей)

Таблица 1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 04 09 80,00000

Непрограммные направления расходов 918 04 09 99 0 00 00000 80,00000

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства 918 04 09 99 0 0078020 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 918 04 09 99 0 0078020 200 80,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 1133,16008

Благоустройство 918 05 03 1133,16008

Непрограммные направления расходов 918 05 03 99 0 00 00000 833,16808

Уличное освещение 918 05 03 99 0 00 78010 400,90000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 05 03 99 0 00 78010 200 400,90000

Содержание кладбищ
918 05 03 99 0 00 78040 28,20000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 05 03 99 0 00 78040 200 28,20000

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 918 05 03 99 0 00 78050 404,06808

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 918 05 03 99 0 00 78050 200 404,06808

Мероприятия в части осуществления государственной
программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Татарстан" 918 05 03 14 0 00 00000 299,99200

Мероприятия в части осуществления подпрограммы

"Устойчивое развитие сельских территорий" 918 05 03 14 7 00 00000 299,99200

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по

благоустройству сельских территорий» 918 05 03 14 7 04 00000 299,99200

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по

комплексному развитию сельских территорий 918 05 03 14 7 04 L5760 299,99200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 918 05 03 14 7 04 L5760 200 299,99200

Охрана окружающей среды 918 06 140,00560

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
обитания 918 06 03 09 1 01 74460 140,00560

Мероприятия по охране окружающей среды 918 06 03 09 1 01 74460 140,00560

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
918 06 03 09 1 01 74460 200 140,00560

    ВСЕГО   РАСХОДОВ 3384,69568